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Wiceprezydent Krakowa Andrzej Kulig poinformował, 
że ArcelorMittal nie wyraził zgody na budowę małego 
reaktora jądrowego na terenach koncernu w Krakowie. 
Przedstawiciele spółki w odpowiedzi na pytania mediów 
potwierdzają, że nie rozważają obecnie projektu budowy 
SMR w Krakowie. 

Orlen Synthos Green Energy Sp. z o. o., który miał 
wybudować w Nowej Hucie reaktory stwierdził: „żałujemy, że 
ArcelorMittal odstępuje od realizacji projektu”.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska wydało w grud-
niu 2023 roku decyzje zasadnicze w sprawie lokalizacji 
małych reaktorów modułowych SMR (ang. Small Modular 
Reactor) dla spółek Orlen Synthos Green Energy (OSGE). 
Poszczególne jednostki miałyby się znaleźć w Oświęcimiu 
(Stawy Monowskie nieopodal zakładów chemicznych 
Synthos), Włocławku, Ostrołęce, a także w trzech hut-
niczych miastach, czyli Dąbrowie Górniczej, Stalowej 
Woli oraz właśnie w Krakowie. 

„MH”: Panie Dariuszu! Goś-
cimy Pana po raz pierwszy na ła-
mach „MH” proszę o przedstawie-
nie firmy, która swoją działalność 
rozpoczęła 10 lat temu.

D.Kik: Jesteśmy odlewnią pre-
cyzyjną i artystyczną, która działa na 
rynku od marca 2014 roku. Początki 
były bardzo skromne. Wraz ze mną 
pracowała jeszcze jedna osoba. Dziś 
nasz zespół to 8 osób. Mieścimy się w 
dwóch lokalizacjach w Zabrzu, ale za 
niespełna dwa miesiące to się zmieni i 
będziemy całą firmę mieli pod jed-
nym dachem. Można powiedzieć, że 
będzie to swego rodzaju prezent na 10 
lecie. 

Obecnie w jednym warsztacie 
mamy kuźnię i odlewnię, a w drugim 
modelarnię oraz część obróbczą 
naszych wyrobów. 

Zlecenia wykonujemy komplek-
sowo od projektu, poprzez odlewa-
nie, obróbkę cieplną, skrawanie, 
malowanie ect., tak, aby wyroby 
trafiające do klienta były wykonane 
na najwyższym poziomie jakościo-
wym jak i estetycznym. 

Jesteśmy małą odlewnią. Na-
szym podstawowym filarem działal-
ności jest odlewnictwo artystyczne, 
które wymaga wysokiej jakości 
materiałów, ale przede wszystkim 
cierpliwości, precyzji i doświad-
czenia, które nabieraliśmy przez 
ostatnie lata.  

Obchodząca w tym roku jubileusz 45-lecia Huta 
Miedzi „Cedynia” wyprodukowała właśnie 8-milio-
nów ton walcówki Cu-ETP. To jeden z głównych pro-
duktów sprzedażowych miedziowego giganta. Huta w 
Orsku rozwija produkcję oraz projekty dotyczące 
ochrony środowiska naturalnego – elektromobilność 
czy pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych.

Huta Miedzi „Cedynia”, oddział KGHM to naj-
większy zakład przetwórstwa tego metalu w Polsce i 
jedna z czterech największych walcowni miedzi w 
Europie. Początkowo w HM Cedynia produkowano 
walcówkę o średnicy 6,35 mm, obecnie - o średnicy 8 
mm.

Uruchomienie produkcji w Hucie Miedzi „Cedy-
nia” nastąpiło 9 maja 1979 r. Wyprodukowanie pierw-
szego miliona walcówki Cu-ETP zajęło pracownikom 
11 lat. Wartość tą osiągnięto we wrześniu 1990 roku. 

POSIEDZENIE MA£OPOLSKIEJ WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPO£ECZNEGO

Witając przybyłych na pierwsze 
w roku 2024 posiedzenie WRDS   
przewodniczący Józef Kawula  po-
dziękował byłym jego członkom za 
pracę w tym gremium doradczym 
oraz wręczył nominację powołanym 
na nową kadencję. 

Głównymi tematami omawia-
nymi podczas spotkania były proble-
my branży transportowej oraz sytua-
cja w krakowskim oddziale Arcelor-
Mittal Poland związana z wygasze-

niem na gorąco koksowni oraz zam-
knięciem produkcji rur w spółce za-
leżnej ArcelorMittal Tubular Pro-
ducts Kraków. 

Sektor stalowy reprezentowali 
m.in. Mirosław Motyka prezes Hut-
niczej Izby Przemysłowo-Handlo-
wej, przedstawiciele dyrekcji Arce-
lorMittal Poland– Czesław Sikorski 
wiceprezes zarządu, dyrektor ds. 
logistyki i produkcji koksu, Woj-
ciech Koszuta dyrektor generalny, 

Stanisław Ból dyrektor personalny. 
Natomiast związki zawodowe: 
Krzysztof Wójcik przewodniczący 
NSZZ Pracowników ArcelorMittal 
Poland, Roman Wątkowski prze-
wodniczący MOZ NSZZ „Solidar-
ność” ArcelorMittal Kraków oraz 
Marek Siwak przewodniczący 
Komisji Międzyzakładowej NSZZ 
Solidarność '80 Małopolska Mittal 
Steel Poland.

DOKOŃCZENIE NA STR.5

45 LAT HUTY MIEDZI CEDYNIA

DOKOŃCZENIE NA STR.3

ARCELORMITTAL POLAND 

DOKOŃCZENIE NA STR.5

30 stycznia br. w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego, które poprowadził Józef Kawula wiceprzewodniczący Rady Ogólnopolskiego Porozumienia 
Związków Zawodowych województwa małopolskiego i wiceprzewodniczący NSZZ Pracowników ArcelorMittal 
Poland. Wśród zaproszonych gości byli m.in. członkowie zarządu ArcelorMittal Poland, którzy mieli możliwość 
odniesienia się do stawianych przez stronę społeczną i pracowników zarzutów o chęci zamknięcia krakowskiego 
oddziału.
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CIĄG DALSZY NA STR.4

Trudna sytuacja hutnictwa niekorzystnie odbija się na innych sektorach. Dalszy los krakowskiej koksowni nie jest 
jeszcze ostatecznie przesądzony. Wszystko zależeć będzie od rynku - zapewniali menedżerowie ArcelorMittal Poland. 
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